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UBND THỊ XÃ SA PA 

TRƯỜNG PTDTBT THCS 

 TẢ GIÀNG PHÌNH 
  

Số:  044/BC-THCS.TGP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ngũ Chỉ Sơn, ngày  13  tháng 01 năm 2025 

 
BÁO CÁO  

Sơ kết học kỳ I và phương hướng, nhiệm vụ học kỳ II   

Năm học 2024-2025  

 

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Sa Pa 
 

Thực hiện Kế hoạch số 90/KH-PGD&ĐT, ngày 23/9/2024 của Phòng GD&ĐT về 

việc chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025; Văn bản số 575/PGD&ĐT-

CMNV, ngày 23/12/2024 về tổ chức nghiên cứu, quán triệt thực hiện Văn bản số 

7791/BGDĐT-GDTrH và hướng dẫn kiểm tra, Sơ kết học kỳ I năm học 2024-2025. Trường 

PTDTBT THCS Tả Giàng Phình báo cáo Sơ kết học kỳ I năm học 2024-2025 như sau: 

Phần thứ Nhất  

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ HỌC KỲ I  
 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH  

1. Thuận lợi 

Năm học 2024-2025, Trường PTDTBT THCS Tả Giàng Phình được sự quan tâm của 

cấp uỷ đảng, chính quyền xã Ngũ Chỉ Sơn, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã Sa Pa, phụ 

huynh học sinh ủng hộ. 

CSVC được tăng cường, đáp ứng yêu cầu để đảm bảo học bình thường và chăm sóc, 

nuôi dưỡng học sinh bán trú. 

Đội ngũ phần lớn có độ tuổi đời trẻ, có khả năng nhanh nhạy, ứng dụng CNTT tương 

đối tốt. 

2. Khó khăn 

Đội ngũ giáo viên thiếu phân môn Hóa học, Toán, Tin học, Địa lí, Sinh học,… phải 

thực hiện phương án cộng quản với các trường THCS nên việc bố trí chuyên môn còn gặp 

khó khăn.  

99,7 học sinh là người dân tộc thiểu số, thuộc xã đặc biệt khó khăn. Điều kiện kinh 

tế gia đình phần lớn là khó khăn; một bộ phận cha mẹ HS đi làm ăn xa hoặc HS không có 

đầy đủ bố, mẹ nên việc quan tâm học tập, giáo dục con em còn hạn chế; một bộ phận học 

sinh ý thức học tập và tu dưỡng chưa tốt, lười học, ý thức tự học kém. 

Công tác xã hội hóa giáo dục đối với người dân chủ yếu là ngày công lao động để tu 

bổ cơ sở vật chất. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CHỦ YẾU  

1. Quy mô 
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Học kỳ I năm học 2024-2025, trường PTDTBT THCS Tả Giàng Phình thực hiện quy 

mô 12 lớp, 443 học sinh, trong đó học sinh dân tộc 442/443 em (99,7%), học sinh nam: 

237; học sinh nữ: 206; số lượng học sinh chuyển trường đi: 03; học sinh tiếp nhận học tại 

trường: 01; học sinh bỏ học 08. Học sinh bán trú: 199 em (đạt 44,9%) 

Số học sinh tuyển mới lớp 6: 105 học sinh. Khối: khối 6 có 109 học sinh, khối 7: 109, 

khối 8: 109, khối 9: 116. Số học sinh bình quân/lớp theo từng khối: khối 6: 36,3 học sinh, 

khối 7: 36,3, khối 8: 36,3, khối 9: 39,6.  

* Kết quả học kỳ I năm học 2024-2025:  

- Kết quả học tập: Giỏi (Tốt): 17 (đạt 3,8%); Khá: 177 (dạt 40%); TB (Đạt): 235 (đạt 

53%); Chưa đạt 14 (chiếm 3,2%) 

- Kết quả rèn luyện: Hạnh kiểm Tốt 351 (đạt 79,2%); Khá 118 (26,6%); TB 7 (Đạt 

1,6%); Yếu 7 (chưa đạt: chiếm 1,6%) 

- Học sinh giỏi lớp 9 cấp thị xã: đạt 03 giải gồm: 02 Lịch sử (Vừ Thị Pàng, Sùng 

Thị Mê-9A2) và 01 Ngữ văn (Sùng Thị Tính-9A1) 1. Tham gia Cuộc thi “Sáng tạo sản 

phẩm truyền thông nâng cao nhận thức về bình đẳng giới cho trẻ em dân tộc thiểu số 

và miền núi” đạt giải Ba. 

2. Công tác chỉ đạo, thực hiện 

Trường PTDTBT THCS Tả Giàng Phình thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 06/CT-

UBND, ngày 31/8/2024 của UBND tỉnh Lào Cai về chỉ thị nhiệm vụ trong tâm năm học 

2024-2025 và Quyết định số 2054/QĐ-UBND, ngày 12/8/2024 ban hành khung kế hoạch 

thời gian năm học 2024-2025 đối với GDMN, giáo dục phổ thông và giáo dục thường 

xuyên trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Hướng dẫn số 01/HD-SGD&ĐT, ngày 28/8/2024 của Sở 

GD&ĐT tỉnh Lào Cai về hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2024-2025 của ngành Giáo dục; 

với chủ đề năm học: “Vì học sinh thân yêu; xây dựng trường học hạnh phúc, kỷ cương, 

trách nhiệm; đổi mới và hội nhập”. 

Chỉ đạo nâng cao chất lượng thực hiện chương trình GDPT 

Thực hiện Chương trình GDPT 2018 đối với khối lớp 9.  

Tổ chức xây dựng phê duyệt kế hoạch giáo dục nhà trường, kế hoạch dạy học các 

môn học, hoạt động giáo dục và kế hoạch bài dạy. 

Công tác kiểm tra, đánh giá học sinh được thực hiện nghiêm túc, giáo viên thực hiện 

nghiêm túc theo kế hoạch, cập nhật điểm kiểm tra trên hệ thống vnEdu đầy đủ. Việc tổ 

chức kiểm tra, đánh giá học sinh đảm bảo đúng quy định. 

Ngay từ đầu năm, nhà trường đã thành lập đội tuyển thi học sinh giỏi các môn văn 

hóa. Có 10 học sinh lớp 9 đã tham gia thi HSG và đạt 03 giải KK cấp thị xã. Các học sinh 

lớp 6,7,8 tiếp tục được bồi dưỡng tại trường. Triển khai giáo dục STEM: đã triển khai vào 

tổ chức cho HS tham gia đầy đủ; tổ chức Hội thi “ Báo tường- trang trí lớp học” chào mừng 

kỷ niệm 42 năm Ngày nhà giáo Việt Nam(20/11/1982- 20/11/2024). 

3. Công tác tăng cường giáo dục chính trị, tư tưởng  

 
1. QĐ số 745/QĐ-PGD&ĐT, ngày 17/12/2024 của Phòng GD&ĐT Sa Pa về công nhận HSG lớp 9 cápa thị xã 
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3.1. Công tác giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống cho đội ngũ 

Nhà trường đã tổ chức học tập nhiệm vụ năm học và những điểm mới trong năm học 

2024-2025. Thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị 05 của Bộ chính trị về “đẩy mạnh 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với việc thực hiện 

“Hai không”, “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo” và phong 

trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”. Tổ chức học tập, tiếp 

thu các Chỉ thị, Nghị quyết các cấp, chấp hành nghiêm túc chủ trương, chính sách của 

Đảng, pháp luật của nhà nước. 

Đã thực hiện tốt quy chế dân chủ, CBGV được biết, được bàn và kiểm tra. Nâng cao 

ý thức tổ chức kỷ luật, kỷ cương trường học và việc thực hiện các quy định chung; đề cao 

vai trò trách nhiệm các tổ chức, đoàn thể, động viên và tạo mọi điều kiện thuận lợi để 

CB,GV,NV hoàn thành tốt công việc được giao một cách tự giác, phấn khởi, từ đó đã xây 

dựng được một tập thể sư phạm đoàn kết, thân ái, giúp đỡ, chia sẽ với nhau trong công tác 

và cuộc sống. 

Thực hiện tốt và có hiệu quả các đợt bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ của giáo viên. 

Các tổ chuyên môn cần thực hiện tốt đổi mới phương pháp nội dung chương trình giáo dục 

phổ thông, tiếp tục duy trì tự bồi dưỡng của cán bộ giáo viên, viết sáng kiến kinh nghiệm, 

sử dụng và bảo quản thiết bị giảng dạy. Phát hiện tổ chức bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh 

năng khiếu, giáo viên giỏi các cấp. 

Thực hiện đúng đủ các chế độ, chính sách đối với nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục. 

3.2. Giáo dục tư tưởng, đạo đức, lối sống và rèn kỹ năng sống cho học sinh 

Tổ chức công tác tư vấn, tiếp xúc đối thoại trực tiếp với cha mẹ học sinh và nhân dân. 

Tổ chức cho HS học tập nội quy, quy định của nhà trường, nhiệm vụ của người học sinh, 

những điều cấm với HS; tiêu chuẩn xếp loại hạnh kiểm theo Quy định tại TT 22/2021/TT-

BGDĐT; tổ chức kí cam kết thực hiện nhiệm vụ của HS, cam kết thực hiện đúng Luật GT 

trong học sinh và phụ huynh toàn trường vào tháng 9/2024. 

Thực hiện nghiêm túc các tiết Hoạt động trải nghiệm, 15 phút đầu giờ; sinh hoạt theo 

các chủ đề, chủ điểm để trau dồi đạo đức và rèn luyện kỹ năng sống cho HS. Tổ chức được 

các hoạt động chung theo các chủ điểm với quy mô toàn trường. 

Triển khai công tác bảo hiểm y tế, BHTT học sinh theo các văn bản hướng dẫn của 

ngành và liên ngành. 

4. Công tác phát triển, bồi dưỡng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý  giáo dục 

đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục đào tạo  

Năm học 2024 - 2025, trường có tổng số 21 CBQL, GV, NV (02 CBQL, Toán (03), 

Sinh - Hóa (01), Vật lí (02), Hoá học (01), Sinh học (01), Thể dục (02); Ngữ văn (05), 

Tiếng Anh (02), Lịch sử (02), Âm nhạc (01), Mĩ thuật (01); 01 nhân viên văn thư kiêm kế 

toán, 01 bảo vệ và 06 giáo viên thực hiện cộng quản. 

Nhà trường làm tốt công tác tham mưu với các cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương 

quan tâm, chỉ đạo tập trung các nguồn lực để xây dựng, nâng cao chất lượng nhà trường 

nhằm đảm bảo hiệu quả công tác kiểm định chất lượng giáo dục tạo nền tảng thực hiện 

thành công Chương trình GDPT 2018. 
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Nhà trường đã thực hiện tốt công tác bố trí sắp xếp đội ngũ phù hợp với điều kiện cụ 

thể của trường và năng lực của từng cá nhân. Tham gia đầy đủ các lớp tập huấn do các cấp 

tổ chức. Động viên, hỗ trợ kinh phí cho CB, GV, NV học tập nâng cao trình độ. 

Công tác xã hội hoá giáo dục: phối hợp với các ban ngành, các thôn tham gia ủng 

hộ nhà trường. Đặc biệt là hội cha mẹ học sinh, tích cực vận động học sinh ra lớp, đóng 

góp ngày công lao động tu bổ cảnh quan. Trong học kỳ I, nhà trường đã xây dựng “Thư 

viện xanh”, bổ sung được đường nước sinh hoạt chung cho nhà trường; bổ sung vườn hoa 

cây cảnh và bổ sung trang thiết bị đảm bảo công tác dạy và học. Nhân kỷ niệm 45 năm 

ngày thành lập Công đoàn Sa Pa Liên đoàn lao động thị xã Sa Pa cùng cới các Khách sạn 

Ka Ka, Amazing, Pistachio đã hỗ trợ xây dựng 02 công trình: Sân khấu với diện tích 100m2 

và Sân thể thao học sinh diện tích hơn 400m2 (tổ chức khởi công ngày 23/12/2024) với 

tổng kinh phí trên 150 triệu đồng (trong đó LĐLĐ thị xã hỗ trợ 15 triệu đồng; 6 doanh 

nghiệp, 2 nhà hảo tâm ủng hộ 50 triệu đồng tiền mặt; 2 tấn xi măng, 2 xe bột đá,…. 

Công tác kiểm định chất lượng, xây dựng và duy trì trường học đạt chuẩn quốc 

gia: Trường PTDTBT THCS Tả Giàng Phình đã được Sở GD&ĐT Lào Cai kiểm tra 

kiểm định chất lượng giáo dục tháng 01/2025. 

5. Công tác an ninh, an toàn an toàn trường học  

Cơ sở vật chất, trang thiết bị: đảm bảo trường học có đầy đủ cơ sở vật chất phòng, 

chống thiên tai như mái che, hệ thống thoát nước tốt. 

Hướng dẫn các kỹ năng bảo đảm an toàn tính mạng, sức khỏe, tâm lý cho HS trong 

trường hợp xảy ra thiên tai như: Kỹ năng phòng tránh đuối nước, điện giật, vệ sinh an toàn 

thực phẩm, sử dụng nước sạch, phòng chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe tâm lý,… 

Công tác phòng, chống dịch bệnh: nhà trường tăng cường công tác tuyên truyền, giáo 

dục: tổ chức các buổi tuyên truyền cho phụ huynh và cán bộ, giáo viên, học sinh về các 

biện pháp phòng dịch bệnh. Tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh nhằm chủ động 

các biện pháp phòng ngừa, kiểm soát nguy cơ mắc, lây lan dịch bệnh sởi, ho gà, tay chân 

miệng và các bệnh nguy hiểm lây truyền qua đường hô hấp đối với học sinh. Thời tiết thay 

đổi khiến HS dễ mắc các loại virus, vi khuẩn, đặc biệt là lây nhiễm chéo tại trường học gây 

bệnh và tái đi tái lại không khỏi. Vì vậy, công tác phòng chống dịch bệnh của nhà trường 

được chú trọng, không để dịch xảy ra. 

Phối hợp với Công an xã Ngũ Chỉ Sơn tuyên truyền về an toàn giao thông, đảm bảo 

an ninh trật tự trường học. Chỉ đạo các đồng chí GVCN lớp tổ chức tuyên truyền về an 

toàn trên đường đi học, bão lũ, sạt lở,…  

Nhà trường đã ký kết hợp đồng cung cấp thực phẩm với Công ty TNHH một thành 

viên tổng hợp Huy Bảo, đảm bảo chất lượng an toàn thực phẩm. Việc tổ chức chế biến, 

bảo quản theo kiểm thực 03 bước. Thực hiện nghiêm quy định về công khai tài chính, bữa 

ăn hàng ngày. 

6. Công tác chuyển đổi số, cải cách hành chính  

Trường PTDTBT THCS Tả Giàng Phình đã có hệ thống mạng wifi phục vụ công tác 

quản lý và giáo dục. Các nền tảng số như: vnEdu, CSDL, các ứng dụng dịch vụ công, phần 

mềm quản lý được khai thác có hiệu quả. Để cải cách hành chính, nhà trường xây dựng 
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Quy chế làm việc được thông qua Hội nghị viên chức đầu năm học để tất cả cán bộ, giáo 

viên, nhân viên và học sinh cùng thực hiện. 

7. Công tác kiểm tra và xử lý vi phạm  

Công tác kiểm tra nội bộ được xây dựng kế hoạch và triển khai các tháng trong năm 

học, đã khắc phục được những tồn tại, hạn chế thiếu sót,… 

8. Công tác thực hiện các phong trào thi đua  

Phong trào thi đua được triển khai thông qua các cuộc thi, hội giảng chào mừng ngày 

kỷ niệm 20/11, chào mừng Kỷ niệm 20 năm thành lập Trường PTDTBT THCS Tả 

Giàng Phình (2004-2024) 2. Kết quả có 08 cá nhân đạt danh hiệu Giáo viên dạy giỏi cấp 

trường 3; 04 đồng chí đạt Giáo viên dạy giỏi cấp thị xã (Đinh Thị Hằng, Nguyễn Thị Minh 

Ngọc, Ma Thị Tâm, Lê Thị Hồng Phượng 4, trong đó cô giáo Đinh Thị Hằng đạt giải 

Nhất môn HĐTN-HN 5). 

9. Công tác truyền thông giáo dục 

Thực hiện tốt công tác thông tin, truyền thông về các chủ trương, giải pháp trong quản 

lý và đổi mới giáo dục. Công an xã Ngũ Chỉ Sơn tuyên truyền tác hại của thuốc lá, thuốc 

lá điện tử, phòng chống tội phạm lứa tuổi thanh thiếu niên. Tuyên truyền, giáo dục an toàn 

giao thông. Có hơn 10 tin bài đăng tải trên Cổng TTĐT và trên Fanpage tuyên truyền các 

hoạt động của nhà trường. 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG  

1. Kết quả đạt được  

Học kỳ I năm học 2024-2025,  trường PTDTBT THCS Tả Giàng Phình đã thực hiện 

có hiệu quả những nhiệm vụ trọng tâm theo kế hoạch đề ra; 

Đội ngũ giáo viên thực hiện tốt nền nếp chuyên môn như soạn, giảng, chấm chữa bài 

cho học sinh. Có đủ hồ sơ sổ sách theo qui định. Thực hiện nghiêm túc qui chế chuyên 

môn, tích cực tự học, rèn luyện đổi mới phương pháp giảng dạy, sử dụng và bảo quản tốt 

thiết bị dạy học; 

Đối với học sinh thực hiện nghiêm túc các qui định của nhà trường, của lớp đề ra. Có 

đủ sách vở, dụng cụ học tập. Nhiều học sinh có ý thức vươn lên trong học tập và đạt kết 

quả tốt bên cạnh đó còn một bộ phận học sinh chưa chú ý việc học tập, thiếu sách vở, ghi 

chép bài không đầy đủ, chấp hành nội quy, quy định của nhà trường chưa tốt. 

2. Hạn chế, nguyên nhân  

2.1. Hạn chế  

Thiếu cơ cấu giáo viên bộ môn nên phải thực hiện cộng quản nhiều dẫn đến chất 

lượng chung thấp.  

Đối với học sinh: Một bộ phận học sinh còn lười học, ý thức học tập và rèn luyện 

chưa tốt.  

 
2. Ngày 28/12/2024 
3. QĐ số 195/QĐ-GD&ĐT, ngày 05/11/2024 của Trường PTDTBT THCS Tả Giàng Phình 
4. QĐ số 754/QĐ-PGD&ĐT, ngày 24/12/2024  
5. QĐ 764/QĐ-PGD&ĐT, ngày 30/12/2024 
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Công tác vệ sinh chung, vệ sinh trong các lớp học, vệ sinh khu bán trú còn bẩn. 

2.2. Nguyên nhân của những hạn chế  

Do thiếu giáo viên bộ môn, một số đồng chí còn hạn chế về phương pháp giảng dạy 

và quản lý học sinh. 

Nhiều học sinh bố mẹ đi làm ăn xa hoặc thiếu sự giám sát của gia đình; Nhiều gia 

đình chưa phối hợp với nhà trường giáo dục con em, còn có tư tưởng phó mặc việc giáo 

dục cho nhà trường. 

Phần II 

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ HỌC KỲ II, NĂM HỌC 2024-2025 

 

I. PHƯƠNG HƯỚNG CHUNG  

Tổ chức Đại hội Chi bộ 19 nhiệm kỳ 2025-2027. Tiếp tục quán triệt tổ chức thực hiện 

các Chỉ thị, Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp về lĩnh vực giáo dục. 

Quản lý chỉ đạo chặt chẽ việc thực hiện nội dung, chương trình, kế hoạch giáo dục 

các môn. Thực hiện đúng tiến độ các môn theo kế hoạch giáo dục đã xây dựng theo tinh 

thần Công văn số 3935/BGDĐT-GDTrH ngày 30/7/2024 của Bộ GD&ĐT về việc hướng 

dẫn nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025; Quản lý chỉ đạo chặt chẽ công tác 

thanh tra kiểm tra đánh giá xếp loại học sinh theo thông tư hướng dẫn. Quản lý nghiêm túc 

chặt chẽ các loại hồ sơ, sổ sách, việc cấp phát bằng. Sử dụng và bảo quản tốt các loại hồ 

sơ theo quy định. 

Xây dựng đội ngũ quản lý từ BGH đến tổ chuyên môn, phân công mặt bằng lao động 

hợp lý, đúng người đúng việc tạo điều kiện phát huy tiềm năng thế mạnh của từng đồng 

chí giáo viên. Nâng cao chất lượng hiệu quả quản lý gắn liền với công tác xây dựng chi bộ 

Đảng trong sạch vững mạnh. Củng cố phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể trong 

trường. Xây dựng tổ chức công đoàn trong sạch vững mạnh, đoàn kết.  

II. NHIỆM VỤ CHỦ YẾU VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN   

1. Nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động giáo dục  

Duy trì tốt nền nếp giảng dạy và học tập của giáo viên và học sinh. Duy trì tốt kỷ 

cương nền nếp học đường, nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, chất lượng mũi nhọn; 

tập trung ôn luyện để tham gia có hiệu quả Kỳ thi chọn HSG cấp thị xã lớp 6,7,8. Chỉ đạo 

và tổ chức ôn tập cho học sinh lớp 9 và chuẩn bị tốt các điều kiện cho kỳ thi vào lớp 10 

THPT năm học 2025-2026.  

Tăng cường công tác kiểm tra chuyên môn, chấn chỉnh kỷ cương, nền nếp học đường, 

góp phần nâng cao hiệu quả trong giáo dục. Thực hiện tốt dân chủ hóa trong trường học, 

đảm bảo công bằng trong giáo dục. 

Tổ chức tổng kết đánh giá việc triển khai đổi mới Chương trình GDPT 2018. 

2. Phát triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục 

Thường xuyên chăm lo xây dựng đội ngũ đoàn kết, nhất trí cao về tư tưởng, hành 

động, vững vàng về chính trị, chuyên môn nghiệp vụ. Thực hiện tốt cơ chế Đảng lãnh đạo, 

chính quyền quản lý, các đoàn thể quần chúng làm chủ. Các thầy cô giáo phải nêu cao ý 
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thức trách nhiệm, xây dựng mối quan hệ thầy trò trong sáng, mẫu mực. Thường xuyên tu 

dưỡng rèn luyện phẩm chất đạo đức, tác phong. Xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh. 

3. Tăng nguồn lực đầu tư và đổi mới cơ chế tài chính giáo dục 

Làm tốt công tác tham mưu, công tác xã hội hóa giáo dục. Huy động mọi nguồn lực 

xây dựng và phát triển sự nghiệp giáo dục. 

Thực hiện có hiệu quả Đề án “Sa Pa Sạch” và “Đoạn đường em chăm” hàng tuần 

Tiếp tục triển khai có hiệu quả các hoạt động đổi mới giáo dục; nâng cao chất lượng 

mô hình trường học gắn với thực tiễn, trường phổ thông dân tộc bán trú gắn với giáo dục 

hướng nghiệp, hoạt động trải nghiệm, hướng dẫn học sinh nghiên cứu khoa học; xây dựng 

mô hình “Trường học xanh”...Phối kết hợp chặt chẽ với các tổ chức, đoàn thể trong trường 

trong các hoạt động chuyên môn nhằm phấn đấu hoàn thành kế hoạch năm học đã đề ra. 

4. Tăng cường công tác truyền thống, XHH giáo duc: tăng cường công tác tuyên 

truyền Cổng TTĐT nhà trường và Fanpage nhà trường.  

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ  

Đề nghị UBND thị xã: bổ sung biên chế thêm 01 nhân viên (văn thư/nhân viên y tế), 

bổ sung thêm giáo viên các bộ môn Toán, Tin học, Hóa học, Sinh học, Địa lí,.... được duy 

trì ổn định để việc dạy học và bồi dưỡng học sinh giỏi các năm có hiệu quả.   

Trường PTDTBT THCS Tả Giàng Phình báo cáo Sơ kết học kỳ I năm học 2024-

2025./.  
 

Nơi nhận:    
- Như trên; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND xã; 

- CBGVNV nhà trường; 

- Văn bản phát hành điện tử; 

- Website trường; 

- Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

 

Đỗ Trung Quân 

 

 

 


